

# SERVIZI IDRICI ETNEI S.P.A.

Sede Legale: VIALE AFRICA 14 CATANIA (CT)  
Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DEL SUD EST SICILIA  
C.F. e numero iscrizione: 04201250877  
Iscritta al R.E.A. n. CT 279916  
Capitale Sociale sottoscritto €: 520.000,00 Interamente versato  
Partita IVA: 04201250877

## Bilancio Abbreviato al 31/12/2018

### Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I - Immobilizzazioni immateriali		7.116.026	8.147.846
II - Immobilizzazioni materiali		98.815	114.094
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		<i>7.214.841</i>	<i>8.261.940</i>
<b>C) Attivo circolante</b>			
II - Crediti		12.609.733	13.349.055
esigibili entro l'esercizio successivo		12.609.733	8.382.144
esigibili oltre l'esercizio successivo			4.966.911
Imposte anticipate			
IV - Disponibilita' liquide		60.503	307.634
<i>Totale attivo circolante (C)</i>		<i>12.670.236</i>	<i>13.656.689</i>
<b>D) Ratei e risconti</b>		<b>25.507</b>	<b>17.741</b>
<i>Totale attivo</i>		<i>19.910.584</i>	<i>21.936.370</i>

## Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
<b>A) Patrimonio netto</b>			
I - Capitale		520.000	520.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni		510.000	510.000
VI - Altre riserve		(1)	(1)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		(503.782)	(535.965)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		104.489	32.183
<i>Totale patrimonio netto</i>		<i>630.706</i>	<i>526.217</i>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		<b>4.318.055</b>	<b>6.613.780</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>234.609</b>	<b>202.461</b>
<b>D) Debiti</b>		<b>14.727.214</b>	<b>14.593.912</b>
esigibili entro l'esercizio successivo		6.363.733	2.564.181
esigibili oltre l'esercizio successivo		8.363.481	12.029.731
<i>Totale passivo</i>		<i>19.910.584</i>	<i>21.936.370</i>

## Conto Economico

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		3.980.408	4.060.456
5) altri ricavi e proventi			
altri		2.836.493	339.724
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		2.836.493	339.724
<i>Totale valore della produzione</i>		6.816.901	4.400.180
<b>B) Costi della produzione</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1.312.695	1.187.694
7) per servizi		941.008	866.617
8) per godimento di beni di terzi		113.430	102.316
9) per il personale			
a) salari e stipendi		971.039	952.876
b) oneri sociali		295.328	277.868
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		57.663	56.035
c) trattamento di fine rapporto		55.291	54.380
e) altri costi		2.372	1.655
<i>Totale costi per il personale</i>		1.324.030	1.286.779
10) ammortamenti e svalutazioni			
a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz.		187.208	250.258
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		155.467	219.778
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		31.741	30.480
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide		507.298	67.527
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		694.506	317.785
14) oneri diversi di gestione		2.203.470	476.462
<i>Totale costi della produzione</i>		6.589.139	4.237.653
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>227.762</b>	<b>162.527</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
altri		4.771	4.915
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		4.771	4.915
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		4.771	4.915
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		14.185	80.380
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		14.185	80.380
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		(9.414)	(75.465)
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>		<b>218.348</b>	<b>87.062</b>
<b>20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>			
imposte correnti		113.859	54.879
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		113.859	54.879
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>104.489</b>	<b>32.183</b>